



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjudicação da Tomada de preços N° 8/2015

Às 09:30 horas do dia 01/04/2015, após analisado o resultado da licitação Tomada de preços n° 8/2014, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria N° 1/2015, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjudicação, a seguir:

A W XAVIER DIAS EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADAPTADOR WIRELLES	TPLINK	UN	5,00	55,00	275,00
1	6	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS 1 PRATELEIRA INTERNA chaveamento na porta com travamento duplo, base metálica pintada com tinta epóxi pó preta, medindo 900 L x 75 A x 430 P, na cor castanho	GEFLEX	UN	1,00	299,00	299,00
1	7	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 24 COM 4 GAVETAS COM O PUCHADOR DA GAVETA EM FERRO, COM CHAVE, PARA PASTA SUSPensa, ARQUIVOS COM NO MINIMO 70 CM DE PROFUNDIDADE, 46 CM DE LARGURA E 133 CM DE ALTURA.	VEGEL	UN	1,00	348,00	348,00
1	10	CADEIRA FIXA 4 PÉS Cadeira, fixa quatro pés, braços e pés cromados, assento e encosto no courino tobo 1 polegada.	NHFLEX	UN	12,00	155,00	1.860,00
1	11	CADEIRA PRESIDENTE SUPER REFORÇADA EM AÇO tipo concha, com braço cromado de fixação no encosto e no assento, base giratória com relax cromada em courino, super reforçada.	CIAFLEX	UN	1,00	549,00	549,00
1	12	CADEIRA SIMPLES, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA, REVESTIDA EM TECIDO, COR AZUL, COM BARRAS DE REFORÇO EMBAIXO DO ASSENTO, QUE ATENDA A QUALIDADE INMETRO.	NHFLEX	UN	15,00	80,00	1.200,00
1	13	CAIXA DE SOM MULTIUSO PARA NOOTBOOK	ONEAL	UN	1,00	312,00	312,00
1	14	CAIXA MULTIMÍDIA	VINIK	UN	5,00	20,00	100,00
1	17	COMPUTADOR COM PROCESSADOR MODELO CORE i5 Computador com processador modelo core i5 frequência igual ou superior a 2,90 ghz, 6 mb de cachê lga 1155, memória RAM de 8 gb ddr3 1333, 1 tb de hd, com gravador de dvd, placa de vídeo, som e rede integrada, kit gabinete 4 baias, com fonte, mouse óptico usb, teclado multimídia usb e caixas de som, monitor igual ou superior a 22 polegadas. Com Windows 7 original.	PCNEW/INTEL/SEAGATE/KINGSTON/AOC	UN	10,00	2.399,00	23.990,00
1	18	CONEXÃO PARA MESA EXECUTIVA 700 mm L x 44 mm A x 80 mm P, na cor castanho	GEFLEX	UN	1,00	83,00	83,00
1	22	ESTOFADO 1 LUGAR pés em aço cromado linha A, em courino	COLLI	UN	2,00	449,00	898,00
1	23	ESTOFADO 3 LUGARES pés em aço cromado linha A, em courino	COLLI	UN	1,00	604,00	604,00
1	25	FONTE ATX	VINIK	UN	10,00	36,00	360,00
1	36	MESA DE ESCRITÓRIO. Mesa em MDF para escritório, cor cinza claro, formato em L para formação de ilhas (DE) com no mínimo 1,30 x 1,10 x 0,50, com 2 gavetas com chave, acompanhada com suporte simples para cpu.	GEFLEX	UN	12,00	270,00	3.240,00
1	40	MESA SOBRE MEDIDA, 1,10 cm DE LARGURA x 0,72cm DE ALTURA MDF BRANCO BP COM RECORTES PARA ASSENTAMENTO DAS MÁQUINAS DE COSTURA	GEFLEX	UN	7,00	210,00	1.470,00
1	44	MOUSE 1200 DPI	VINIK	UN	10,00	15,00	150,00
1	45	MOUSE 1600 DPI	VINIK	UN	10,00	15,00	150,00
1	46	MOUSE ÓPTICO M 305 COR VERDE WIRELESS LOCHNESS M 305	VINIK	UN	3,00	40,00	120,00

1	49	PENDRIVE 16 GB	SANDISK	UN	16,00	38,00	608,00
1	50	PENDRIVE 4GB	SANDISK	UN	5,00	31,00	155,00
1	61	TECLADO PS2	VINIK	UN	10,00	29,00	290,00
1	62	TECLADO USB	VINIK	UN	13,00	29,00	377,00
1	63	TELEFONE SEM FIO Telefone s/ fio dect 6.0 c/ identificador de chamadas e agenda telefônica, na cor preta	INTEL BRAS	UN	2,00	90,00	180,00

TOTAL 37.618,00

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ANTENA AIRGRID 5.8 GHZ	ubiquiti	UN	3,00	340,00	1.020,00
1	3	ANTENA BASESTATION 5.8 GHZ	ubiquiti	UN	3,00	450,00	1.350,00
1	4	ANTENA NANOSTATION 5.8 GHZ	ubiquiti	UN	3,00	349,00	1.047,00
1	5	ANTENA ROCKET 5.8 GHZ	ubiquiti	UN	3,00	490,00	1.470,00
1	42	MOTHEBOARD 433 AH	microtik	UN	1,00	305,00	305,00
1	60	SWTICH 48 PORTAS 10/100		UN	1,00	1.300,00	1.300,00

TOTAL 6.492,00

BERGAMO E CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	CABO DE REDE LAN	TDA	CXA	2,00	168,00	336,00
1	21	ESTABILIZADOR 300va	RAGTECH	UN	10,00	52,00	520,00
1	28	HD SSD 500 GB	SAMSUNG	UN	1,00	1.220,00	1.220,00
1	29	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER Impressora multifuncional a laser funções imprimir, copiar, digitalizar, suporte multitarefa aio sim, velocidade de impressão preto (normal, a4), velocidade de impressão preto (normal, carta) até 19 ppm, ciclo de trabalho (mensal), a4 até 8000 páginas, volume mensal de páginas recomendado 250 até 2000, qualidade de impressão preto (ótima) até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetivos), bandeja de entrada para 150 folhas, bandeja de saída para 100 folhas com a face para baixo, capacidade máxima de entrada (envelopes) ate 10 envelopes, opções de impressão frente e verso manual (fornecido suporte de driver), tamanhos de mídia suportados a4, a5, iso b5, iso c5, iso c5/6, iso c6, iso dl, 16k, cartão-postal europeu, cartão -postal j (hagaki), cartão postal j duplo (oufukuhagaki), tamanho personalizados das mídias de 76x127 a 216x356 mm, tipos de suporte suportados papel (normal, para impressão a laser), envelopes transparências, etiquetas, cartolina, postais, velocidade do processador 400 mhz, memória padrão de 64 mb, tensão de entrada 110 a 127vca (+/- 10%), 60 hz 9+/- 2 hz, dimensão de 30,60cm x 43,50 cm x 26,50 cm (altura x largura x comprimento) Qualidade igual ou superior a HP.	HP	UN	6,00	615,00	3.690,00
1	33	MEMÓRIA DDR2 2 GB	MARKIVISION	UN	4,00	122,00	488,00
1	34	MEMÓRIA DDR3 4GB	MARKIVISION	UN	4,00	138,00	552,00
1	41	MONITOR 22 POLEGADAS	AOC	UN	5,00	570,00	2.850,00
1	47	NOBREAK 1400 VA	RAGTECH	UN	1,00	560,00	560,00
1	51	PLACA MÃE SOCKET 1155	PCWARE	UN	2,00	172,00	344,00
1	55	ROTEADOR WIRELLES 3 ANTENAS 300 MBPS	TPLINK	UN	3,00	187,00	561,00
1	57	SWITCH 16 PORTAS 10/100	TPLINK	UN	10,00	118,00	1.180,00
1	58	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	TPLINK	UN	2,00	590,00	1.180,00
1	59	SWITCH 8 PORTAS 10/100	TPLINK	UN	10,00	46,00	460,00

TOTAL 13.941,00

CONCÓRDIA SISTEMAS LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	26	HD BARRACUDA 7500 SATA 1TB	WESTERN DIGITAL	UN	3,00	268,00	804,00
1	27	HD EXTERNO 1TB	WESTERN	UN	3,00	294,00	882,00

			DIGITAL				
1	31	LEITOR E GRAVADOR DE DVD	LG	UN	2,00	78,00	156,00
TOTAL							1.842,00
M.R COMPRESSORES LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	COMPRESSOR DE AR 20 PRES/200 LITROS	MR COMPRESSORES	UN	1,00	3.233,33	3.233,33
1	30	LAVADORA alta pressão residencial : Gatilho com trava de segurança; Engate rápido ao sistema de sucção de água; Motor com protetor térmico que protege a máquina contra variações de corrente elétrica; Bomba com 3 pistões cromados; Reservatório para shampoo ou detergente; Maior vida útil ao equipamento; Carrinho para transporte; Mangueira de alta pressão; Pressão máxima de trabalho: 1000 lbf/pol ² 70bar Pressão máxima admissível: 1300 lbf/pol 90bar Tensão: 110 v/220 Comprimento(mm): 360 Largura(mm): 270 Altura(mm): 580 Peso: 13Kg	JACTO	UN	1,00	569,87	569,87
1	43	MOTOR MONOFÁSICO 5 cv 2 POLOS 220/440 WEG	WEG	UN	1,00	2.700,00	2.700,00
TOTAL							6.503,20
STEFRA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX capacidade 100 litros, filtro de 5 polegadas, termostato regulável, pés reguláveis, 3 torneiras de metal cromadas, sendo 2 torneiras na frente (1 gelada e 1 natural) e (1 na lateral gelada, para galão) rosqueadas em flange metal, opção para torneira de jato, reservatório em polietileno rotomoldado atóxico, serpentina interna em aço inox 304, isolamentos em eps, voltagem 127v ou 220v (não existe bivolt).	MAX GEL	UN	1,00	1.876,00	1.876,00
1	24	EXPOSITOR DE PANFLETOS DE CHÃO 1,04x0,39	ATIVA	UN	1,00	40,00	40,00
1	35	MESA DE CENTRO COM TAMPO DE VIDRO 8mm TEMPERADO OU INCOLOR LATERAIS EM TAMBURATO DE MDF-BP DE 44mm 100mm L X 315 mm A x altura e 70mm P, cor castanho.	MOTIVA	UN	1,00	464,00	464,00
1	37	MESA DE REUNIÃO com conectividade 2 tampos laterais, ponteira e laterais em mdf medindo 310 mm L x 764 mm A x 1050 P	MOTIVA	UN	1,00	1.272,00	1.272,00
1	38	MESA EXECUTIVA com detalhe do tampo, lateral, suporte de tampo e travessa (saia) dupla em tamburato de mdf 44 mm, 3 gavetas sendo 1 para pasta suspensa c/ trilho telescópico, chaveamento total nas gavetas, tampo de vidro 10 mm temperado preto ou incolor medindo 1854 mm L x 750 mm A x 800 mm P, na cor castanho	MOTIVA	UN	1,00	1.465,00	1.465,00
1	39	MESA EXECUTIVA COM TAMPO laterais 100 mm L x 315 mm A x 70 mm P, cor castanho	MOTIVA	UN	1,00	464,00	464,00
1	53	PURIFICADOR DE AGUA segurança e qualidade garantidas pelo Inmetro, gás r134a: inofensivo à	IBBL	UN	2,00	819,00	1.638,00

		camada de ozônio, prático sistema de refil: girou trocou, depósito de água com serpentina externa: facilita a higienização e não alteram as propriedades da água, nanotecnologia, proteção aplicada internamente no reservatório de água, atuando com um escudo que inibe a proliferação de bactérias, termostato de fácil acesso, baixo consumo de energia: sistema de refrigeração balanceado, refil de trilha filtragem: retém partículas de areia, barro, ferrugem e sedimentos e reduz o cloro e elimina sabores e odores indesejáveis da água, floating: bóias de controle do nível de água e de segurança, cor: prata ou inox.					
1	64	VENTILADOR DE TETO - PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI 03 PÁS EM MDF PARA 1 LÂMPADA ELETRONICA DE 15W, GLOBO TIPO PERA EM PLÁSTICO INJETADO, CONTROLE DE PAREDE 3 VELOCIDADES E INTERRUPTOR DE ACENDIMENTO DE LÂMPADA, TAMANHO MÍNIMO DE 58cm X 99cm.	VENTIDELTA	UN	1,00	76,00	76,00
1	65	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE VOLTAGEM 110, POTENCIA 1/4 HP - 250 W-4 POLOS, ROTAÇÃO MINIMA 65 RPM-MAXIMA 1300 RPM, AMPERAGEM : 1,7 (110) , VAZÃO : 13000 M3/P	VENTIDELTA	UN	3,00	160,00	480,00
TOTAL							7.775,00
W R TELEFONIA - RESS & RESS LTDA							
Item	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	CENTRAL TELEFONICA DIGITAL COMPOSTO DE: Troncos E1 Digital 04Troncos Analógicos 01Tronco Celular 20Ramais Analógicos 01 Licença Uso KS VIRTUAL (Licença p/ Rede) PABX-CPA, Siga-me Interno e Externo, Rota de Menor Custo, Bilhetagem em Tempo Real, IDC para ramais e troncos analógicos. 8Slots, fonte e CPU, Cabo Interface E1-, 2 Placa Tronco Analógico (2), Placa Tronco/Ramal Analógicos (2/2), Placa Tronco Celular (1), 5 Placa Ramal Analógico (4), 2 Patch Panel, Com Instalação até o DG, programação, testes, e treinamento operacional	DIGITAR	UN	1,00	4.330,00	4.330,00
TOTAL							4.330,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 01/04/2015.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal